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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË
Tiranë më 15.03.2019

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 15.03.2019
shqyrtoi dhe u shpreh për çështjet si më poshtë :

1. Mbi kërkesën e OST sh.a për  nevojën e ndërhyrjeve  në rrjetin e transmetimit.
2. Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike të furnizuar nga Furnizuesi I

Mundësisë së Fundit për muajin Shkurt.
3. Miratimi e  “Propozimit  e gjithë OST-ve për një metodologji të ofrimit të dhënave të

gjenerimit dhe ngarkesës  në përputhje me nenin 16 të rregullores së komisionit (BE)
2015/1222 të dates 24 korrik 2015 për krijimin e një udhëzuesi mbi alokimin e kapaciteteve
dhe menaxhimit te kongjestioneve”.

4. Mbi rinovimin e liçenses  të shoqërisë “Ayen Energy Trading“  shpk, në veprimtarinë e
furnizimit  të energjisë elektrike.

5. Mbi  rinovimin e liçensës  të shoqërisë “Ayen Energy Trading“  shpk, në veprimtarinë e
tregtimit  të energjisë elektrike.


